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VA

Los Portales

Analisis y Discusion de la Gerencia

al 30 de junio de 2021

La informacion presentada a continuacion analiza los resultados operativos y financieros mas importantes
relacionados con las actividades de Los Portales S.A. en base a datos contables incluidos en los estados

financieros consolidados

intermedios al 30 de junio de 2021.

Es importante mencionar, que los estados financieros mencionados contemplan la implementacion de la
NIIF 15 (Ingresos de actividades ordinarias procedentes de contratos con clientes) y de la NIIF 16.

(Arrendamientos).

UNIDADES DE NEGOCIOS

Los Portales S.A. y Subsidiarias segmenta sus negocios en dos categorias: ventas y rentas inmobiliarias.
Nuestras seis unidades de negocio se encuentran contenidas en dichas categorias, cuyos resultados al 30
dejunio de 2021 se describen a continuacion:
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HECHOS RELEVANTES

Plan COVID

Ante la situacidn originada en marzo 2020 por la pandemia del Covid-19, la Compaiiia definié un Plan de
Accion para el aiio 2020 que se ejecuté conforme a lo planificado.

Para el ejercicio 2021 continuamos con las politicas y herramientas orientadas a la recuperacion de
los negocios:

1. El cuidado de la salud de nuestros colaboradores sigue siendo la prioridad.
Priorizaciény aseguramientode la liquidez:
Eficiencias en elmanejo de costos y gastos
Adaptacion de procesos a la nuevarealidad comercialy operativa
Busquedade nuevas oportunidades de negocios

Vi WN

Durante el152021, el plan de accién se ha ejecutado conforme a lo planificado y se vienen obteniendo los
resultados operativos, comercialesy financieros esperados.

Habilitacién Urbana:

Hemos transformado el proceso de comercializacion de nuestros productos de una venta de manera
casi100% presencial, en casetas de venta, ala ventaon line.

En el 152021 comercializamos 3,153 unidades (1,537 en el 152020) por un valor de S/ 266.6MM (S/121.6MM
en el 152020), de los que se registraron en resultados 2,041 unidades (1,469 en el 152020) por un monto
de S/125.7MM (S/109.3MM en el 152020).

La cartera total (cuentas de balance y de orden) al cierre del 152021 ascendié a S/ 805.2MM, importe
mayor en 9% (S/66.5MM) al cierre del 2020 de S/ 738.7MM. La Compafiia atiende a cerca de 14,000
clientes, cuyo indicador de morosidad global ajunio-2021 fue de 0.84% (0.86% a dic-2020).

Al cierre del 152021, el producto terminado ascendié a S/ 81.5MM, reduciéndose en 33% (S/ 40.3MM)
respectoa dic-2020de S/ 121.8MM

Vivienda Social:

En el 152021 comercializé 912 unidades (266 en el 152020) por un valor de S/ 76.9MM (S/ 22.3MM en el
152020), de los que se registraron en resultados 222 unidades (134 en el 152020) por un importe de
S/18.6MM(S/11.7MM en el 152020).

Departamentos

Desde el afno 2019 se desarrolld el proceso de comercializacion de venta on line, situacién que ha
favorecido la venta comercial en el afo 2020 y en el 1S2021. Actualmente contamos con cinco
proyectos enLima, siendo el Proyectola Mar, ubicado en Miraflores, el ultimo lanzamiento

Durante el 152021, la Unidad colocé comercialmente 135 unidades (120 en el 152020) por un monto de
S/415MM (S/ 31.6MM en el 152020) y reconocié contablemente la entrega de 144 unidades (49 en el
172020) por unvalor de S/ 22.2MM. (S/10.52MM en el 152020).
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Estacionamientos

La Unidad vio afectada sus operaciones en el 152021, principalmente el mes de febrero por la
cuarentena obligatoria decretada por el gobierno y por las restricciones al uso de vehiculos
particulares, a pesar de ello finalizé el 152021 operando mas de 190 playas de estacionamientos con
STmilcocheras,y atendiendo a cercade 4 mil abonados.

La Unidad obtuvo ventas de S/ 25.5MM en el 152021, monto menor en S/ 2.2MM al 152020 de
S/27.8MM.

Hoteles

La Unidad de Negocios es la mas afectada por la pandemia. Desde el mes de junio de 2020
atendemos empresas mineras y constructoras que utilizan nuestras instalaciones como parte de su
protocolo de bioseguridady salud para sus colaboradores en periodos de cuarentena.

La Unidad en el 152021, generd ventas por S/ 10.6MM, monto mayor en S/ 0.3MM al 152020 de
S/10.3MM.

Financieros

Al cierre del 152021, se redujo el nivel de deuda financiera neta (obligaciones financieras menos
efectivo y equivalentes) en 23% (S/ 117.1MM), finalizando el 152021 en S/ 392.3MM (S/ 509.3MM a dic-
2020).

Asimismo, se obtuvo:

o Larelacién Deuda FinancieraNeta entre EBITDA Ajustado de 2.71veces (3.65 veces a dic-2020).

o Elindice de solvencia (patrimonio neto entre activo total) de 29.61% respecto al 33.09% de dic-
2020.

o Elratio de apalancamiento (pasivo total entre patrimonio neto) de 2.38 veces ( 2.02 veces a dic-
2020).

o Elindice de liquidez (activo corriente entre pasivo corriente) de 1.51veces (1.58 veces a dic- 2020).

Respecto a las Clasificaciones de Riesgo, a la fecha de elaboracidn del presente analisis, la Compahia
mantienelas siguientes calificaciones:

Instrumento Clasificacion Clasificadora
Bono Corporativo BBB+.pe Moody’s Peru
A_

Class y Asociados

Papeles Comerciales ML A-2.pe Moody's Peru
CLA-2+ Class y Asociados
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ESTADO DE RESULTADOS

La Compaiiia generd en el 152021 ventas por S/ 247.7MM, monto mayor en S/ 33.4MM al 152020 de
S/137.3MM. La utilidad bruta fue de S/ 101.9MM (S/ 84.1MM en el 152020), equivalente a 41.1% de las ventas
(39.2% en el 152020). La utilidad operativa ascendié a S/ 39.0MM (15.8% de las ventas) , monto superior en
S/53MM alos S/ 33.8MM (15.8% de las ventas) del 152020. Se obtuvo una utilidad neta de S/8.2MM, monto
mayor en S/ 5.6MM al 152020 de S/ 2.6MM y equivalente a 3.3% de las ventas (1.2% en el 152020). ELEBITDA
Ajustado fue de S/ 67.0MM, equivalente al 27.1% de las ventas

Ol-enero al 30-junio

S/ Millones 2021 | 2020 |
Ventas 247.7 214.3
100.0% 100.0%
Utilidad Bruta 101.9 84.1
41.1% 39.2%
Utilidad Operativa 39.0 33.8
15.8% 15.8%
Utilidad Neta 8.2 2.6
3.3% 1.2%
EBITDA Ajustado 67.0 61.8
27.1% 28.8%

El EBITDA Ajustado del 152021 ascendié a S/ 67.0MM, importe equivalente al 27.1% de las ventas y mayor
en’S/ 5.2MM al obtenido en el 152020de S/ 61.8MM (28.8% de las ventas). Este resultado difiere del EBITDA
aleliminarelefecto de los interesesfinancieros registrados en el costo de ventas.

Ol-enero al 30-junio
S/ Millones 2021 m

Utilidad Operativa 39.0 33.8

popreclaceny 15.9 16.9
mortizacidn

EBITDA 55.0 50.7

l/ntereses en el Costo de 12.1 11.1
entas

EBITDA Ajustado 67.0 61.8

BALANCE GENERAL

El Activo Total al 30-jun-2021 ascendié a S/ 1,901.9MM, monto mayor en S/ 149.5MM a S/1,752.3MM de
dic-2020. El Pasivo Total alcanzé S/ 1,338.8MM, importe superior en S/ 166.3MM a dic-2020 de
S/1172.4MM. El patrimonio neto fue de S/563.1IMM, monto menor en S/ 16.8MM al cierre del 2020 de
S/579.9MM.
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Los cuatro principales componentes del activo que representanel 89% (88% al cierre del 2020) del mismo
son (i) efectivo y equivalentes (ii) cuentas por cobrar comerciales, (iii) inventarios y (iv) propiedades de
inversion. A suvez, las tres principales cuentas del pasivo que representanel 83% (86% al cierre del 2020)
delmismo son (i) obligaciones financieras, (ii) cuentas por pagar comercialesy (iii) anticipos de clientes
incluido en otras cuentas por pagar.

S/ Milones
Activo Corriente 952.3  50% 7503  43%
Activo No Corriente 949.6  50% 1,002.0 57%
Efectivo y equivalente de efectivo 2841 15% 156.8 9%
Cuentas por cobrar comerciales 6146  32% 6453  37%
Inventarios 489.6  26% 4138  24%
Propiedades de Inversion 306.2  16% 3248  19%
Otras cuentas del activo 2074 1% 2116 12%
11724 o
Pasivo Corriente 631.6  47% 476.2  41%
Pasivo No Corriente 707.1  53% 696.2  59%
Obligaciones financieras 666.2  50% 656.2  56%
Cuentas por pagar comerciales 3419  26% 3138  27%
Anticipos de clientes 102.0 8% 43.0 4%
Otras cuentas del pasivo 2287  17% 1594  14%
5799 10%
Capital emitido 253.8  45% 253.8  44%
Reserva legal y otras reservas 56.7  10% 55.6  10%
Resultados Acumulados 2444 43% 2000  34%
Resultados del EJerc|c|o 1% 705  12%
T

Cuentas por Cobrar de orden 151.9 93.5

Al 30 de junio de 2021, el capital de trabajo (activo corriente menos pasivo corriente), cerré en
S/320.7MM, monto mayor en S/ 46.6MM a dic-2020 de S/ 274.1MM. El ratio de liquidez (activo corriente
entre pasivo corriente) es 1.51 veces (1.58 veces a dic -2020). Al cierre de dic-2019, el indice obtenido fue
153 veces.

Activo Corriente (a) 952.3 750.3 813.4
Pasivo Corriente (b) 631.6 476.2 531.2

Capital de Trabajo (a-b) 320.7 274.1 282.2
Ratio de Liquidez (a/b)

Covenant: a/b>=1.00x
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La Compania mantuvo el nivel del indice de solvencia (patrimonio neto entre activo total) alcanzando
29.61%, menor al 33.09% de dic-2020. Alcierrede dic-2019, el indice obtenido fue 32.90%.

S/ Millones al 30-junio-2021 | al31-dic-2020 al 31-dic-2019

Patrimonio Neto (a) 563.1 579.9 573.8
Activo Total (b 1,901.9 1,752.3 1,743.9

Ratio de Solvencia (a/b) 29.61% 33.09% 32.90%

La Compania monitorea su estructura deuda capital mediante el indice de apalancamiento que se calcula
dividiendo el pasivo total entre el patrimonio neto. Este indicador alcanzd el nivelen 2.38 veces al cierre del
152021(2.02 veces a dic-2020). Alcierredel 2019, elindice fue 2.04 veces.

S/ Millones al 30-junio-2021 al 31-dic-2020 al 31-dic-2019

Pasivo Total (a) 1,338.8 1,172.4 1,170.1
Patrimonio Neto (b) 563.1 579.9 573.8

Covenant: a/b<=4.00x

Durante el 152021, la Compafiia ha continuado con el plan de mitigar el riesgo de exposicién a la
variacion de tipo de cambio mediante el calce de los activos y pasivos en dolares. Al cierre del 152021, el
pasivo neto (activo total menos pasivo total) ascendié a USS 19.2MM.

USS Millones al 30-junio-2021 | al 31-dic-2020 al 31-dic-2019

Activo Total (a) 196.5 192.1 197.8
Pasivo Total (b) 1773 168.6 215.8

Efectivo y Equivalente de Efectivo

El efectivo y equivalente de efectivo ascendid al cierre del 152021 a S/ 284.1MM, monto superior en
S/127.4MM a dic-2020 de S/ 156.8MM. Asi mismo, la caja disponible cerré en S/241.0MM, 85% del saldo
total, aumentandoen S/116.9MMrespectoa dic-2020 de S/ 124.TMM.




,\ Analisis y Discusion de la Gerencia

Los Portales al 30 de junio de 2021
Cajas y fondos fijos 2.2 1% 1.6 1%
Depositos a plazo 179.5 63% 0.0 0%
Entidades financieras 102.5 36% 155.1 99%
| 1568
Disponibles 241.0 85% 124.1 79%
Restringidas 43.2 15% 32.7 21%

284.1 156.8

Cuentas por cobrar comerciales

Las cuentas por cobrar estan, principalmente, conformadas por letras provenientes del financiamiento
directo que se otorga a clientes por la adquisicion de un lote de terreno. Las cuentas por cobrar total, a
valor capital, ascendieron al cierre del 152021 a S/ 614.6MM, monto menor en S/ 30.7MM a dic-2020 de
S/6453MM. En cuentas de orden, el saldo asciende a S/ 190.7MM (S/ 93.5MM a dic-2020), estas seran
reconocidas cuando se concluyala obray se haga la entregafisica del bien al cliente.

La cartera total (cuentas de balance y de orden) al cierre del 152021 ascendié a S/ 805.2MM, importe
mayor en S/ 66.5MM al cierre del 2020 de S/ 738.8MM. La Compania mantiene una cartera promedio de
14,000 clientes y el indicador de morosidad global al cierre del 152021 fue de 0.84% (0.86% a dic-2020). Es
importante mencionar que la Compania mantiene la reserva de dominio como colateral en garantia de la
cancelaciontotal del precio de venta de los inmuebles vendidos a plazos a los clientes.

S/ Millones al 30-junio-2021 al 31-dic-2020

Generadas por vivienda (a) 602.0 98% 633.6 98%
Generadas por otros negocio 12.7 2% 11.8 2%
Provision por deterioro (0.1) 0% (0.1) 0%
614.6 645.3
Corriente 153.6 25% 157.4 24%
No corriente 461.0 75% 487.9 76%
614.6 645.3
Cuentas de Balance 614.6 76% 645.3 87%
Cuentas de Orden 190.7 24% 93.5 13%
805.2 738.8

Cartera de Otros Negocios 12.7 2% 11.8 2%
Cartera de Vivienda 792.5 98% 727.0 98%

805.2 738.8

(a) Vivienda incluye Habilitacion Urbana, Vivienda Social y Departamentos
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Inventarios y Propiedades de Inversion

La cuenta inventarios al cierre del 152021 asciende a S/ 489.6MM, monto mayor en 18% (S/ 75.7MM) a
dic-2020 de S/ 413.8MM. Esta variacion se genera por el incremento en 40% (S/ 115.2MM) de los
proyectos endesarrolloy la disminucion en 33% (S/ 40.3MM) de inmuebles terminados.

La cuenta propiedades de inversion (terrenosy otras propiedades) ascendié a S/ 306.2MM, monto menor
enS/ 18.6MM al cierre de 2020 de S/ 324.8MM. Elrubro de terrenos, 81% de esta cuenta, se redujoen 7%y
cerréel152021 con unsaldo de S/ 248.5MM (S/267.1MM a dic-2020)

Proyectos en desarrollo 400.6 82% 285.4 69%
Inmuebles terminados 81.5 17% 121.8 29%
Mercaderia y suministros 2% 2%

Terrenos 248.5 81% 267.1 82%
Otros 57.7 19% 57.7 18%

En forma agregada, proyectos en desarrollo, inmuebles terminados y terrenos, cerraron el 152021 con
unsaldo de S/ 730.6MM, monto mayor en 8% (S/ 56.3MM) a dic-2020de S/ 674.3MM

S/ Millones al 30-junio-2021 al 31-dic-2020

Proyectos en desarrollo 400.6 55% 285.4 42%
Inmuebles terminados 81.5 11% 121.8 18%
Terrenos 248.5 34% 267.1 40%
Mercaderia, suministros y otros 65.2 64.4

Obligaciones Financieras

Al30-junio-2021, la deuda total asciende a S/ 676.4MM (equivalente a USS$ 174.9MM al tipo de cambio de
S/ 3.866), importe mayor en S/ 10.3MM a los S/666.1MM (equivalente a USS 183.8MM a S/3.624) de dic-
2020. Las obligaciones financieras se presentan en el balance netas de los gastos incurridos por
estructuracidon de deuda, relacionadas a la emision de bonos y papeles comerciales que ascendieron a
S/10.2MM al cierre del 152021(S/ 9.9 MM a dic-2020).
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Total Obligaciones 676.4  102% 666.1  102%
Gastos de estructuracién (10.2) 2% (9.9) 2

Las obligaciones financieras estan distribuidas en entidades financieras (bancos y arrendamientos
financieros), organismos multilaterales, mercado de capitales (papeles comerciales y bonos) y otros
financiamientos

S/ Millones al 30-junio-2021 al 31-dic-2020

Entidades financieras 115.7 1% 1313 2%
Organismos multilaterales 1742 2% 1742 2%
Mercado de capitales 376.3  se% 3416 s
Otros financiamientos 102 189 3%

Total Obligaciones 6764 Fui4 m 100%

El 83% (S/ 561.3MM) del saldo de deuda es de vencimiento no corriente (mayor a1 afio) y superior en
S/8.5MM a dic-2020 de S/ 552.8MM (83% d e la deuda).

S/ Millones al 30-junio-2021 al 31-dic-2020
Corriente (Menora 1 afio) 115.0 17% 113.3 17%

No Corriente (Mayor a 1 afio) 561.3 83% 552.8 83%

En el152021se ha continuado con el plan de solarizacién de las obligaciones en moneda extranjera con el
objetivo de reducir el riesgo de tipo de cambio. Al cierre del 152021, las obligaciones financieras en soles
ascendieron a S/ 330.8MM representando el 49% del saldo total y fueron mayores en 5% (S/ 16.6MM) a
dic.2020 de S/ 314.2MM, 47% del saldo total.

Origen Soles 330.8 49% 314.2 47%
Origen Délares 345.6 51% 351.8 53%

676.4 666.1

10
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La Compafia mantiene al cierre del 152021 una deuda financiera neta (obligaciones financieras menos
efectivo y equivalentes de efectivo) por un monto de S/ 392.3MM, monto menor en 23% (S/ 117.1MM) al
cierrede dic-2020de S/ 509.3MM

Obligaciones financieras 676.4 100% 666.1 100%
Efectivo y equivalente 284.1 42% 156.8 24%

FLUJO DE EFECTIVO

El Flujo de Actividades de Operacion del 152021 fue superavitario, ascendiendo a S/ 227.5MM, importe
superior en S/172.8MM al 152020 de S/ 54.7MM. Asimismo, se finaliz6 el 152021 con un flujo neto anual
(Flujo de Actividades de Financiamiento) de S/ 127.4MM, importe menor en S/58.2MM al 152020 de

S/185.6MM.
01-enero al 30-junio
S/ Millones 2021 2020

Utilidad del ejercicio 8.2 26
Ajustes a la Utilidad 60.1 78.0
Actividades de Operacion 159.1 (25.9)
Actividades de Inversion (83.0) (40.1)
Actividades de Financiamiento (17.1) 171.0
FLUIO DE ACTVDADES DE FINANCAMIENTO | 1274|1856
Saldo de caja inicial 156.8 95.6

SALDO DE CAJA FINAL 2841 | 2812

11
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INDICADORES FINANCIEROS

Respectoanuestros indicadores financieros, estos demuestranadecuados niveles de gestidn, solvenciay
rentabilidad.

al 30-junio-2021 | al 31-dic-2020

DeudaFinancieraNeta/EBITDA Ajustado 2.71x 3.65x
DeudaFinancieraNeta(a)/PatrimonioNeto  (0.70x 0.88x
Liquidez (activo Corriente / Pasivo Corrente) 1.51x 1.58x
Apalancamiento (pasivo Total / Patrimonio Neto) 2.38x 2.02x
Solvencia Patimonio Neto / Activo Total) 29.6% 33.1%

(a)Deuda Financiera Neta =Deuda Financiera - Efectivo y equivalentes
x=veces

UNIDAD DE HABILITACION URBANA

En el 152021 comercializamos 3,153 unidades (1,537 en el 152020) por un valor de S/ 266.6MM (5/121.6MM
en el152020), de los que se registraron en resultados 2,041 unidades (1,469 en el 152020) por un monto de
S/125.7MM (S/109.3MM enel 152020).

La Unidad generé en el 152021 ventas por S/ 169.5MM, monto mayor en 11% (S/16.2MM al 152020 de
S/153.2MM. La utilidad bruta fue de S/ 82.5MM (S/ 73.7MM en el 152020), equivalente a 48.7% de las ventas
(48.1% en el 152020). La utilidad operativa ascendié a S/ 38.7MM (22.9% de las ventas), monto menor en
S/1.0MM al 152020 de S/ 39.7MM (25.9% de las ventas). ELEBITDA Ajustado fue de S/55.2MM, equivalente
al32.6% de las ventas.

0Ol-enero al 30-junio
S/ Millones 2021 | 2020 |

Ventas 169.5 153.2
100.0% 100.0%
Utilidad Bruta 82.5 73.7
48.7% 48.1%
Utilidad Operativa 38.7 39.7
22.9% 25.9%
EBITDA Ajustado 55.2 53.7
32.6% 35.0%

12
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UNIDAD DE VIVIENDA SOCIAL

En el 152021 se comercializaron 912 unidades (266 en el 152020) por un valor de S/ 39.9MM (S/ 14.9MM en
el 152020), de los que se registraron en resultados 222 unidades (134 en el 152020) por un importe de
S/18.7MM(S/11.7MM enel 172020).

La Unidad de Negocios generé en el 152021 ventas por S/ 18.7MM, monto mayor en 59% (S/ 7.0MM) al
152020 de S/ 11.7MM. La utilidad bruta fue de S/ 6.0MM (S/ 3.IMM en el 152020), equivalente a 32.3% de las
ventas (26.7% en el 152020).

Ol-enero al 30-junio

S/ Millones 2021 | 2020 |
Ventas 18.7 11.7

100.0% 100.0%
Utilidad Bruta 6.0 3.1

32.3% 26.7%
Utilidad Operativa (0.6) 0.8

-3.2% 6.4%
EBITDA (0.3) 1.0

-1.8% 8.8%

UNIDAD DE DEPARTAMENTOS

Durante el 152021, la Unidad colocé comercialmente 135 unidades (120 en el 152020) por un monto de
S/415MM (S/ 31.6MM en el 152020) y reconocié contablemente la entrega de 144 unidades (49 en el
152020) por unvalor de S/ 22.2MM. (S/10.5MM en el 152020).

La Unidad obtuvo en el 152021 ventas por S/ 22.2MM, monto mayor en S/ 11.7MM al 152020 de S/ 10.5MM.
La utilidad bruta fue de S/ 4.6MM (S/ 1.5MM en el 152020), equivalente a 20.7% de las ventas (14.3% en el
152020). ELEBITDA ascendi6 a S/ 1.6MM (7.3% de las ventas), monto mayor en S/ 1.3MM a S/0.3MM del
152020 (2.4% de las ventas).

Ol-enero al 30-junio

Ventas 22.2 10.5
100.0% 100.0%
Utilidad Bruta 4.6 1.5
20.7% 14.3%
Utilidad Operativa 1.0 (0.2)
4.7% 1.9%
EBITDA 1.6 0.3
7.3% 2.4%
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UNIDAD DE ESTACIONAMIENTOS

La Unidad vio afectada sus operaciones en el 152021, principalmente el mes de febrero por la cuarentena
obligatoria decretada por el gobierno y por las restricciones al uso de vehiculos particulares, a pesar de
ello finalizé el 152021 operando mas de 190 playas de estacionamientos con 51 mil cocheras,y atendiendo
a cercade 4mil abonados.

La Unidad generd en el 152021 ventas por S/ 25.5MM, monto menor en S/ 2.2MM al 152020 de S/ 27.8MM.
La utilidad bruta fue de S/ 5.9MM (S/ 5.6MM en el 152020), equivalente a 23.1% de las ventas (20.3% en el
152020). ELEBITDA ascendié a S/6.3MM (24.6% de las ventas), monto mayor en S/ 1.6MM a los S/4.7MM
obtenidos en 152020 (17.0% de las ventas).

Ol-enero al 30-junio

Ventas 25.5 27.8
100.0% 100.0%
Utilidad Bruta 5.9 5.6
23.1% 20.3%
Utilidad Operativa 0.0 (1.4)
0.1% -5.1%
EBITDA 6.3 4.7
24.6% 17.0%

UNIDAD DE HOTELES

La Unidad de Negocios es la mas afectada por la pandemia. Desde el mes de junio de 2020 atendemos
empresas mineras y constructoras que utilizan nuestras instalaciones como parte de su protocolo de
bioseguridady salud para sus colaboradores en periodos de cuarentena.

La Unidad en el 152021, gener¢ ventas por S/ 10.6MM, monto menor en S/ 3.6MM al 152020 de S/ 8.5MM. La
utilidad bruta fue de S/ 2.0MM ( S/-0.4MM en el 152020) y la utilidad operativa ascendi6 a S/-1.2MM (S/-
5.6MM en el152020) y elEBITDA fuede S/ 2.9MM, 27.6% de las ventas, (S/1.4MM enel152020)

S/ Millones

Ol-enero al 30-junio

Ventas 10.6 10.3
100.0% 100.0%
Utilidad Bruta 2.0 (0.4)
18.8% -4.0%
Utilidad Operativa (1.2) (5.6)
11.7% 54.1%
EBITDA 2.9 1.4

27.6%

13.4%
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